Дело № 5-14-202/2018
										                    (05-0202 /14/2018)
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16   мая   2018 года                                                                город  Симферополь
 Мировой  судья  судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Тарасенко Т.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью 4  статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол об административном правонарушении   №  …   от   дата),  в  отношении:
Мироненко В.А.,  …  года рождения, уроженца … , работающего уборщиком территории … , зарегистрированного и проживающего по адресу:  … ,

   у с т а н о в и л:

Постановлением мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым  от    дата  Мироненко   В.А.   привлечен  к  административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок сорок часов.
Постановлением судебного пристава-исполнителя № …   о дата о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания,  на  Мироненко В.А.  возложена обязанность приступить к  отбытию  наказания в виде обязательных работ  в   … не позднее  дата.
Однако по состоянию на  дата  Мироненко В.А.  к отбыванию  наказания  в  виде обязательных работ  в   …   не приступил.
Мироненко  В.А.   в  судебном  заседании  свою  вину  признал, раскаялся  и  пояснил, что   не  приступил   к   отбыванию   наказанию, поскольку   плохо  себя чувствовал, болел. Однако  документов, подтверждающих уважительность причин,  он  не  имеет.
Выслушав  Мироненко  В.А., изучив  материалы  дела,  прихожу  к  выводу о наличии в его действиях (бездействии) состава административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выразившегося в  уклонении от отбывания обязательных  работ.
В соответствии со  ст.109.2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229 «Об исполнительном производстве» в случае уклонения должника от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ  уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В соответствии с ч. 12 ст.32.13 КоАП РФ под уклонением лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания этого вида административного наказания понимается неоднократный отказ от выполнения работ, и (или) неоднократный невыход такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократное нарушение трудовой дисциплины, подтвержденные документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные
 Вина  Мироненко  В.А. в  совершении указанного правонарушения подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу  доказательств:  -  протоколом об административном правонарушении № …   от   дата  (л.д. 6-7); -  копией  постановления  мирового судьи  от  дата  по делу №  …  (л.д. 4); - копей постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания (л.д. 3); - актом об обнаружении административного правонарушения от дата  (л.д. 1); - сведениями  … (л.д. 10); -  объяснениями  Мироненко В.А., данными  в  судебном  заседании.
Данные  доказательства  отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ, смягчающими административную ответственность  Мироненко В.А.   обстоятельствами являются раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, полное  признание  вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности  виновного, который  он  к  числу лиц, указанных в ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ  не относится, считаю, что  для  достижения цели административного наказания, Мироненко В.А. необходимо назначить  наказание   в  виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 4 ст. 20.25, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ,   мировой   судья –
      П О С Т А Н О В И Л:

Мироненко В.А. признать виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью  4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и  назначить  ему   наказание  в  виде  административного  ареста  сроком  на  1 (одни)  сутки.
Постановление  подлежит  немедленному  исполнению.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через  мирового судью  судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики  Крым.

Мировой  судья:                                                                              Т.С. Тарасенко